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Remissyttrande  

Promemorian Sänkt mervärdesskatt på tillträde till danstillställningar 

 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås att mervärdesskattesatsen på tillträde till danstillställningar sänks till sex 
procent. 

Ändringen föreslås träda i kraft 1 juli 2026. 

 

Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker förslaget om att sänka momssatsen på tillträde till danstillställningar från 25 
till sex procent. Principiellt anser Företagarna att momssystemet bör reformeras i riktning mot färre 
undantag och färre skattesatser. I detta fall handlar det emellertid om att minska 
gränsdragningsproblem mellan snarlika tjänster, som konserter, teaterföreställningar o. dyl. å ena 
sidan och danstillställningar å andra sidan. Som framgår av promemorians konsekvensanalys är de 
berörda musikerna uteslutande också mycket små företag, vilka genom förslaget får en förenklad 
momshantering. 

Vissa gränsdragnings- och konkurrenssnedvridningsproblem kommer att kvarstå även vid ett 
genomförande av förslaget, bland annat genom att vissa arrangörer av danstillställningar redan i 
dagsläget är undantagna från momsplikt. Det ligger dock utanför promemorians område att bedöma 
huruvida dessa bör omfattas av momsplikt och i så fall om skattesatsen skulle vara sex procent. 

I avsnitt 5.4 anges att Skatteverket beräknas få ökade kostnader för kontroller med tre miljoner kronor 
per år. Vad som skulle föranleda denna kostnadsökning framgår inte. Kontrollbehovet borde tvärtom 
kunna minska när gränsdragningsbedömningar mellan konserter och danstillställningar inte längre 
behöver göras. 

I Skatteverkets remissvar (2025-06-16) framförs att förslaget inte skulle vara förenligt med EU:s 
mervärdesskattedirektiv. Regeringen bör i det kommande lagstiftningsarbetet säkerställa att 
förenlighet föreligger. 
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